

# Diário Oficial Eletrônico

# **MUNICÍPIO DE RIACHINHO**

Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO III № 225

RIACHINHO - TO terça-feira, 14 de maio de 2024

#### **SUMÁRIO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	1	
ATOS DO PODER EXECUTIVO	1	
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	1	
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	2	

#### FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

# AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

<u>**OBJETO:**</u> Contratação para o fornecimento e preparo de alimentação tipo marmitex, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho - TO.

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até: 20 de maio de 2024, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço: CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Sitio: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 14 de maio de 2024.

#### Jailson Pereira dos Santos

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho - TO

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

## AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**OBJETO:** Motocicleta Modelo: 2024/2025. Motor: monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar, cilindrada não inferior a 109,1 cc. Com injeção eletrônica PGM-FI. Ignição eletrônica. Freio dianteiro e traseiro a tambor. Tanque de combustível não inferior a 4,2 litros.

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até: 17 de maio de 2024, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço: CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Sitio: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 14 de maio de 2024.

Ronaildo Bandeira da Cruz Prefeito Municipal de Riachinho – TO

# AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**OBJETO:** Recuperação de Pontes na zona rural (P.A. Colorado) do Município Riachinho - TO.

PO - PLANILHA ORCAMENTÁRIA Orçamento Base para Licitação - OGU

Grau de Sigilo #PUBLICO

N° OPERAÇÃO 0	Nº SICONV	PROPONENTE / TOMADOR 0] MUNICIPIO DRIACHINHO / TO	APELIDO DO EMPREENDIMENTO RECUPERAÇÃO DE PONTE NO MUNICIPIO DE RIACHINHO			
LOCALIDADE SINAPI	DATA BASE	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICÍPIO / UF	BDI 1	BDI 2	BDI 3
PALMAS	03-24 (N DES.)		RIACHINHO /TO	24,23%	16,80%	0,00%

Custo Unitário (sem BDI) (R\$) Preço Unitário (com BDI) (R\$) Preço Total (R\$) Código Descrição (%) CONSTUÇÃO DE POINTE.

PONTE DE 6M

SERVIÇOS PRELIMINARES

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA
CALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF 03/2022 PS

CUSTO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DOS ESQUIPAMENTOS 1.1.1.1 4,50 311,33 386,77 1.740,47 1.1.1.2 004 1.698,75 2.110,36 4.220,72 Composição Unidade 2,00 BDI 1 1.1.2. 50.337,30 1.1.2.1. Cotação 001 PONTE "PI" - 6,00X2,00 M COM GUARDA CORPO - INCLUSO TRANSPORTE UNIDADE 2,00 17.155,91 BDI 2 20.038,10 40.076,20 10.261,10 3806420 noldada de até 500 kN com utilização de guindaste 2,00 4.129,88 BDI 1 5.130,55 SICRO Lançamento de viga pré-mol ADMINISTRAÇÃO LOCAL 1.1.3. 2.909.96 1,00

Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada Encargos sociais: Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP

RIACHINHO /TO

Responsável Técnico
Nome: MARCOS OLIVEIRA DA SILVA Nome: MARCOS OLI CREA/CAU: 313 250 D/TO

segunda-feira, 13 de maio de 2024

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até: 17 de maio de 2024, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO - TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço: CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três Poderes, s/n -

Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Sitio: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 14 de maio de 2024.

Ronaildo Bandeira da Cruz Prefeito Municipal de Riachinho - TO